INDICAÇÃO Nº 360/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie a instalação de placas identificando as secretarias municipais e outros setores da Prefeitura Municipal, como a Secretaria de Desenvolvimento Social, para que a população não tenha dificuldades de encontrar esses órgãos.

JUSTIFICATIVA

Algumas secretarias e órgãos da Administração Municipal estão sem placas de identificação em seus prédios de funcionamento, como é o caso da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, o que dificulta na hora de encontrar esses departamentos.

Sala das Sessões, 07 de Junho de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE